
Tarife zur Trinkwasserversorgung durch die  Stadtwerke Warendorf GmbH 
Ab dem 01.01.2023 gelten die folgenden Tarife für die Trinkwasserversorgung: 

Grundpreis pro Monat Mengenpreis pro m3

in Euro/Monat inkl. 7 % Ust. in Euro/m3 inkl. 7 % Ust.

a)  für Hauswasserzähler in einer Größe

1,69 € (netto 1,58 €)

bis Q3 = 10 

bis Q3 = 25 

bis Q3 = 63 

ab  Q3 = 63 

b)  für gewerbliche Abnehmer, 

1,69 € (netto 1,58 €)

die vom Benutzungszwang befreit wurden, jedoch 
vom Anschlusszwang erfasst bleiben in den 
Zählergößen

bis Q3 = 10 

bis Q3 = 25 

bis Q3 = 63 

ab Q3 = 63 

36,06 € (netto   33,70 €)    

69,96 € (netto  65,38 €) 

172,46 € (netto 161,18 €)  

344,15 €  (netto  321,64 €)

Sicherheitskaution Grundpreis/Tag Wasserpreis/ m³ Reinigung/Desinfektion

Standrohr mit Zähler 350,00 € 3,00 € (netto 2,80 €) 1,69 € (netto 1,58 €) 50,00 € (netto 46,73 €)

Der Wasserpreis setzt sich zusammen aus dem monatlichen Grundpreis und dem Mengenpreis.

Der Grundpreis richtet sich nach dem Dauerdurchfl uss (m³/ h) des Zählers.

In den oben gennanten Preisen ist die Konzessionsabgabe enthalten, die an die Stadt abgeführt wird, sowie das Wasserentnahmeentgelt, welches an das 

Land NRW abgeführt wird.

Bei Zahlungsverzug werden folgende Pauschalen in Rechnung gestellt:

- Mahnkosten*) 2,00 Euro

- Nachinkasso*) 30,00 Euro

-  Einstellung der Versorgung *) 85,90 Euro 

Rücklastgebühren der Bank und die Wiederaufnahme der Versorgung werden berechnet.

Die mit *) gekennzeichneten Pauschalen unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

Für weitere Informationen zu unseren Produkten stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
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PREISBLATT 
WARENDORFWASSER

16,05   € (netto  15,00 €) 

29,96 € (netto 28,00 €) 

72,76 € (netto 68,00 €) 

144,45 € (netto 135,00 €)

Stand: 07.06.2023

Geschäftsführer: Ulrich K. Butterschlot 

Amtsgericht Münster 

HRB 9087 

USt-IdNr. DE191927589

Sparkasse Münsterland Ost BIC 

WELADED1MST

IBAN DE48 4005 0150 0000 016170

Stadtwerke Warendorf GmbH / 

WEV Warendorfer Enegieversorgun GmbH 
Hellegraben 25 | 48231 Warendorf

Tel 02581 63603-400 

kundenservice@swwaf.de 

www.stadtwerke-warendorf.de

Wir sind für Sie da!
CitySop Münsterstraße 18 
Mo – Do 08.00 bis 12.30 Uhr

 13.30  bis 18.00 Uhr
Freitag 08.00 bis 14.00 Uhr




